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slagna vid Tien Tsin, som de 
skulle intaga. Deras förlust siges 
uppgå till joo man stupade, diraf 
större delen ryssar. Amiral Sey- 
mours kolona på 3,ooo har ej af- 
hörts sedan den 13, då den låg om­
ringad af de kinesiska horderna, 
hvadan man fruktar det värsta. 
De kinesiska soldaternas antal kring 
Peking beräknas till 360,000.

Fråa Peking har inga nyheter 
kommit på ett par veckor, men de 
kinesiska sändebuden försäkra, att 
legationerna äro i säkerhet. Säkra 
nyheter åro omöjliga att få emedan 
järnvägar och telegraflinier för­
störts. Ett synes emellertid vara 
klart, att upproret har större och 
djupare omfattning än man förmår 
fatta, och ”boxerna” äro kanske nu 
i besittning af regeringen. Deras 
lösen år: ”döda alla utländska djåf- 
lar”.

h vartst de olika lagförslagen skår- — Några skurar föllo helt nyligen Brltlsh Columbia.
i provinsens nordvästra del. __ Guldgrå/vare hafv, ankommit

Ett tillägg måste göras i den nya — En mennonit vid namn Bosch- från Dawson med $175,000. 
beskattningslagen, hvarigenom man ^ håltUt, och införpassats 
järnvägsbolag mi kurma beskattas winnipeg för växelförfalskning. | 
för gatuförbät t ringar, skolor etc.

Två bolag har nu koncession på 
att bygga spårvägar från Winnipeg 
till Setkirk. De skola bedrifvas med 
elektricitet.

Hufvudstodsbref. skådats. :
Ottaws jaai 36

H viskningar om parlamentets 
snara hemförlofning halva hörts, 
men denna nu af medlemmame ef­
terlängtade händelse kommer ej att 
aga rum förrän i midten af >ilL

Mycken tid förstöres i onödig dis­
kussion öfver t. ex. Vukonhistorier- 
na, hvarjämte den nu sittande kom- 
mitteen angående soldaternas pro­
viant väntas fördröja det nödvändi­
gaste arbetet.

Handel och fabriksrörelse åro 
fortfarande i uppsving. De olika 
fabrikerna åro ej i stånd att skaffa 
sig tillräckliga arbetskrafter. Den 
gjorda nedsånkningen i tull på 
skjortor synes ej hafv a inverkat så 
menligt på hemgjorda artiklar som 
fruktadt var. Bomullsspinnerierna 
kunna ej hyra tillräckligt många ar­
betare och grossbandelsfirmor hafva 
beklagat sig öfver svårigheten att 
tå sina beställningar i tid. Montre­
al Cotton Company‘s förut betydliga 
fabriker i Valleyfield skola ytterliga­
re utvidgas.

Canadas äppelexportfirer gifva 
fortfarande orsak till klagomål öfver 
det dåliga sätt hvarpå de packa sina 
äpplen. Denna viktiga del af han­
deln är i fara att helt och hållet för- 
dårfvas på grund af exportörernas 
oärlighet. Det synes som om ex­
portörerna från New Zeeland och 
Tasmanien taga sig i akt och leve­
rera goda varor, väl packade. På 
grund af den praktik, som följes sf 
Ontarios och Quebecs esportörer 
har en lag antagits, som påbjuder 
inspektion af frukt. Priset på lysolja 
är fortfarande otillfredsställande, 
men för att visa det regeringen gjort 
sitt bästa, upprepas hvad finansmi­
nistern har att säga däröfver: den 
nuvarande regeringen har gjort sitt 
bästa för att genom nedsänkning af 
tull och större frihet i handteringen 
nedbringa priset. Oljan kan nu im­
porteras i stora kvantiteter till flere 
punkter än tillförene. Då bolagen 
höjde sina fraktpriser, vägrade re­
geringen godkänna dem. 
gjorts hvad regeringen vidgår att 
sänka priset.

— Guvernör Mc Innes har afske- 
dats från sin post af premier Laurier 
och har i hans ställe utnämts Sir 
Henry Joly, minister för uppbörds- 
verket. Mr Mclnnes ämnar slå sig 
ned i Vancouver.

— Mr Joseph Martin ämnar inga­
lunda hålla sig lugn efter sitt fall 
som premierminister. Han har lof- 
vat introducera en mängd tvistefrå­
gor under kommande session, som 
väntas bhfva varm i högsta grad.

UtUe4et.
Skördeutsik terna i Minnesota 

och Dakota åro mycket dåliga 
och kommenteras det en stor na- 
tionel olycka. Endast 75,000,000 
bu. väntas skördas i de tre stater 
na mot 200 mill. i fjol och 225 
1698.

— Eldsvåda förstörde en eleva- 
j tor vid Pilot Mound innehållande 
3000 bu. hvete.

— En arbetare på M. N. W. ba­
nan, W. Moore, dödades genom en 
vattenreservoirs fall.

CANADA. — Tvånne brunosgråfvare, Bell 
och Staples, kvåfdes af brunnsgas 
på en farm norrom Swan River.

— Jubilee dagen högtidiighölls i 
Crystal City med en större fäst tig het.

Quebcc.

— E. Jolly fick 9 års straffarbete 
för stöld af $9,000 från Jolictte.

— J. Roche, en ökänd karaktär, ; 
misstänkt för att hafva deltagit i 
bankstölden i Napanee, dömdes till Lake har förbjudit sina församlings

: medlemmar att sända sina barn till 
i folkskolan vid förlust af absolution.

— Den katolska prästen i Shoal

30 år» straffarbete för rån.
— Wabay, en indian, anklagad 

för att hafva mördat en resande, 
häktades efter en lång jakt af sina 
vänner, som förmåddes till denna 
af den stora utlefvade belöningen
$300.00.

W. H. Chevine, en ung man, 
drueknade under badning i Shoal 
Lake i 4 yards vatten.

— Täflingar i Plöjning ha hållits 
under den gångna månaden. De haf­
va varit talrikt besökta och mycken 
entusiasm har rådt trots den ogyn- 
samma väderleken.

Minst 200,000 man beräknas de 
europeiska makterna komma att få 
sända dit för att blifva herre öfver 
situationen, och makterna göra s:na 
förberedelser med all ifver.

Senaste underrättelser meddela, 
att expeditionen framkommit till 
Tien Tsien den 23, och att 4000 
marscherat därifrån till Seymours 
undsättning, som lär befinna sig 12 
mil därifrån. Den allvarsammaste 
nyheten är, att upproret äfven bör­
jar sprida sig till de stora folk täta 
södra provinserna. Missionärerna 
och andra utländingar ha varnats.

De ryska trupperna synes häfda 
sitt gamla rykte om råhet och bar- 
barism. Där de dragit fram ha de 
•»kjutit ned fredliga kineser, och de­
ras grymhet har gjutit mera olja på 
upprorslågan.

Förenta Staterna hafva nu 
kommit så vidt i fråga om flli- 
pinska Ögruppens lugnande, att 
allmän amnesli har utlofvats de 
infödingar, som inom 90 dagar 
nedlägga sina vapen och erkänna 
Förenta Staternas öfverhöghet.

Oroligheter hafva utbrutit i Bul­
garien. En sammanstötning egde 
rum mellan befolkning och trupper­
na i hvilken 90 dödades och 370 så­
rades. Tidningar skola indragas, 
eller ock skola utgifvarne vara fö- 
sedda med intyg om deras uppfos­
tran och förmåga att rätt sköta en 
tidning.

Syd Dakota har genom att för­
ändra Missouri flodens lopp annek­
terat 26,000 aeres från Nebraska. 
En väpnad konflikt syntes vid ett 
tillfälle oundviklig men Dakota bor­
na voro för kvicka.

Två förskräckliga järnvags-ol ve­
kor inträffade i Förenta Staterna 
på midsommardagen. Ett tåg pA 
Southern banan körde ned i flod en 
vid Mc Douvagh Go., hvarvid 3f> 
personer dödades.
Bay, Wisc., sammanstötte ett lust­
tåg med .ett frakttåg. Sex perso­
ner dödades och 34 skadades.

Ontario.

— CanaJa har tillerkänts första i 
priset för sin skogsutstållning i Pa- — Efter den erfarenhet vi denna 

sommar fått synes det som om en 
en för tidig vår ingalunda vore det 
bästa fördetta land. Milda vintrar 
med litet snö synas också vara min­
dre passande.

ris.
— Som Sir Henrys efterföljare 

vid uppbördsverket har utnämts Mr 
Bernier, M. P. för St. Hyacinthe.

— Ett C. P. R. frakttåg urspå­
rade vid Grand Falls N. B. Loko­
motivet samt 17 frakt vagnar föllo i 
vattnet.

— Sex vakanser finnes nu i Hou- 
se of Commons, Ottawa.

— Den konservativa organisatorn 
Birmingham har resignerat. Han 
efterträdes af John T. C. Thomp­
son.

— Rägnskurar hafva de sista da- 
fallit öfverallt i Manitoba.

Natten till onsdagen rägnadet det 
mycket häftigt isynnerhet i Winni- 

Ehuru ragnet kom sent förpeg-
att i betydligare mån förbättra åker­
fälten torde potatisen kunna repa sig
väl.

— Den ihålllande torkan jämte 
gräshopporna hafva på kort tid om­
intetgjort de hästa utsikter. Öfver 
den förstnämda råder en högre 
makt, som i år synes ämna låta oss 
förstå, att väder och vind ej skapas 
enligt våra önskningar. För den 
senare plågan åro farmarena att 
skyllas, enär de i fjol underrätades, 
att gråshoppeägg lagts samt att 
landet borde plöjas för alt göra än­
da på pesten. Detta försummades 
och resultatet föreligger. Odjuren 
hafva gjort stor skada på många 
ställen i provinsen.

N. W. Territorierna.
— Capt. C. E. Smith har utnämts 

till polisdomare i Calgary.
— Den nya tyskm tidningen i Re­

gina synes vårkligea ”blive noget 
av”.

Transvaal kriget— Från Ra t Portage meddelas: 
Det är svalt och skönt på Lake of 
the Woods stränder och tänka vi 
med medömkan på de arma Winni- 
peggarne, som troligen i det närma­
ste äro färdiga att upplösas af den 
starka hettan.

Vattnet är fortfarande lågt och 
tillförseln af sågtimmer knapp.

Den 30 på aftonen håller baptist- 
kyrkans syförening »in sedvanliga 
auktion i kyrkans undervåning. En 
mängd vackra föremål åro färdiga 
att säljas hvarjämte ett kort men 
god t * program 
Fri lemonad och fri entree. 
välkomna. Pred. Peterson från Tyn- 
dal kommer att närvara. På sön­
dagen den 1 juli predikar han på f. 
m. i Norman och på kvällen i Rat 
Portage.

En sångkör har bildats i förening 
med baptistkyrkan med pastor Erix- 
on som ledare.

Adolf F. Erixon, broder till past. 
E., anlände från Sverige den 20 ds.

Kriget i Sydafrika är nu ställt i 
skuggan genom händelserna i Kina. 
Mycket få nyheter släppas igenom 
af censuren. Gen. Buller har nu be­
satt alla städer utmed Durban järn­
vägen och förenat sig med general 
Roberts. Härigenom anses Free- 
staten och Transvaal blifvit afskur­
na från hvarandra. Boerna rappor­
teras fortfarande lägga ned sina va­
pen i stort antal samt återvända till 
sina farmar. Gen. Warren berät­
tar, att rebellionen i Kapkolonien 
är nu kväfd.

Allt har Vid Gvecn

Dominiwa parlament.
Mr R. L. Richardsons gaf notice 

om nödvändigheten att börja skatt- 
lägga C. P. R. land men förslaget 
nedvoterades med 99 röster mot 6.
Premierministem tog den ställning­
en, att principen om beskattning 
samt tydningen aflagea om beskatt- 
ning bör hänskjutas till domstol.
Parlamentet vore ej beråttigadt uttala 
sig i den riktning Mr Richardson 
slagit in. Sic Wilfrid ansåg emeller 
lid, att västerns producerande män 
borde hafva nödigt skydd.

Underhuset har börjat samman­
träda om förmiddagarna.

Sir Chas. H. Tuppers beskyllning­
ar i Yukon Irågan tillbakavisades 
af premier Laurier med stöd af bret.

Skatten pä kineser har höjts till 
$100 och den, som söker inbringa 
dem utan att betala den nödvändiga
afgiften är skyldig att böta $200. , _ ,

Omkring 200 deltagare hade nöjet, En större prislista jämte ett godt
.”^”"^iTsaiiscrinc "»iTlika lyssna till flere tal, Öfver dagens M- sport program anordnas. Beridna j Ryssland för alt ha ställt till he-

ssr i rzrzzz«- «rr - - - - -i- »...»...
skall beUrifvss och Unga ändamåls — Piesideni Meighen af Lake nf 1 *n * * ‘ e ning all ilä hg faa, i Nord Kma. 1 alla
enliga banor anläggas pä olika stål- the Woods kvarnbolag anser, att cn" fall synes Ryssland vara färdigt för j banan, hvarigenom boerna afskurits

man i allmänhet har en alltför pessi- — Generalguvernör Minto ämnar aktion, ty den har nu mobiliserat de från kusten. 150 skottar meden 
mistisk åsikt om grödans tillstånd i besöka Dawson City och vid sin åt ! sibiriska armeakärerna. konvoj på 50 vagnar rapportes ha

; jandet. Han år nu ute på en besikt- erkomst upplifva minnet af forna Den internationella truppen, 4000 gifvit sig fangen till DeWet.
resa öfver provinsen. Gläd- dagar genom att besöka de platser, man, som afsändes till de utländska Kriget antages nu närma sig slu- 

Största delen af arbetet denna j jande vore om hans åsikter befunnos j hvarest han som deltagare i strider- sändebudens i Pekings undsättning, tet och de utländska militärattaché-
hafva blifvit tillbaka- erna resa hem.

Kriget i Kina.arrangerats.
Alla

I Pretoria ligga 5,000 sårade och 
sjvka engelsmän. Boerna äro fort­
farande i besittning af banan till 
Losrnzo Marquez.

1 Orange Fristaten för gen. De 
Wet ett framgångsfullt guerillakrig. 
Järnvägar och telegraf upprifvas 
oupphörligt, tåg urspåras och för­
störas, broar sprängas, konvojer 
och mindre trupper tagas eller drif- 
vas tillbaka. En liten trupp cana- 
diensare har blifvit nedgjord eller 
tillfångatagen. Gen. Kitchener, 
som medföljde ett konstruktionståg, 
hann med knapp nöd undkomma då 
boerna anföllo tåget och förstörde 
det och togo 400 soldater och arbe­
tare tillfånga. I gengäld hafva eng­
elsmännen brånnt gen. De Wets 
farm. Boerna synes också ha ge­
nombrutit gen. Rundels linie och 
ryckt söderut.

Dm klaesiika draken visar 
tänderna mot de hvlta 

gamarne.
— Anslag hafva gjorts i extra 

budgeten för ett nytt rådhus och 
finka i Red Deer, dito i Macleod, 
förstoring af emigranthuset i Ed- 
monton o. s. v.

— De bästa skördeutsikter råda 
i Alberta samt rundt omkring Re­
gina och långs P. A. banan.

— Den kommission, som haft i 
uppdrag att göra aftal med mestiser 
och gifva dem de land, till hvilka 
de äro berättigade, har nu afslutat 
sina arbeten.

Kriget i Kina är, efter allt att 
dömma, en verklighet. Den kine­
siska regeringen synes nämligen 
vilja motsätta sig europeisk hjälp 
för dämpande af ”boxer”-upproret. 
Därför har det oerhörda inträffat,att 
kinesiska regeringstrupper beväp­
nade med moderna vapen, förhind­
rat de internationella trupperna att 
marschera till Peking, och det sei 
ut som om stormakterna åro något 
förbryllade öfver den oklara situa­
tionen. Återstår'att se huru stor­
makterna skola komma öfverens om 
att uppträda gemensamt om formlig 
krigsförklaring måste sändas Kina. 
En känd kinesisk reformator beskyl-

l
Manitoba.

— Bromegrås har visat sig gifva 
en under nuvarande torra år synner­
ligen god aflcastning. En Mr W. 
I Londale i Headinglys närhet har 
bromegrås den ao d.s 40 tum långt.

— En bankett till Mr Greenways 
ära hölls i Boissevain den aa d:s.

i

— En sommarutställning skall 
hållas i Regina den 8 och 9 augusti.

Stråthconas Horse rapporteras ha 
sprängt en järnvägsbro på Delagoa.

len.

laaltaka* legUlatur. nings

na mot indianerna uppehöll sig. rapporterasgångna veckan har skett i kommitté, riktigtu
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StadsfulUmnktig besloto I fredags 
att fSr sin del godkänna de af 
bygnadskontoret uppgjorda rit­
ningarna och förslagen till bro 
öfrer Rörstrandsviken i S:t Eriks

nar - akali blifva beroende af, 
rent ut asgdt arbetarnes godtycke, 
ty annorlunda kan man e| betec 
na det ingripande i arbetets ord- i 
ning och v ilkor, som deras ledare 
fordra. Huru striden skall ntfsl 
la är omöjligt att förutse. Solidn- 
ritetskånalan år otvifvelakligt 
mycket starkare bland arbetarne 
men den skall ocksl kråfva enor­
ma uppoffringar. Att 100,000 
kronor I veckan är det minsta 
som kommer att behölvas till 
understöd kan tagas för säkert, 
när det lofvats gifta arbetare 12 
och ogifta 10 kr. t ill deras under­
håll hvarje vecka arbetet ligger 
nere. Men det heter att stora 
fonder äro samlade.

CifUna ärar» ToeSDAti i

WiilfH. Hål.

K. FLruMWC, Redaktör. Handels-Magasin.gatan. Beslutet skall understäl 
las k. m:ts pröfning och stsdfits Herrekipering, Korta Varor, GroceryitloBsprieet-
telse.Helt Ar.

Hem år....................
F.irdeiet» år............
Bell år till Sreriee 
Hälft år " 

roetporto in begripet.

SI .(O
o.flo Den nya bron af hvilken vi på 

sin tid lemnat en bildning, bygges 
helt och hållet af järn och kom­
mer att draga en kostnad af om­
kring en million kr. samt fl en 
längd af 228 m. och en bredd af 
18 meter. Till den angifna sum­
man komma sedan 235,000 kr. 
for ordnandet Sit Eriksgatan.

Innan beslutet om bron fattades, 
påpekade professor Clason, att en 
järnbro kunde vara bra i en 
obygd, men i enhufvudstad hade 
man rätt till högre anspråk. Det 
vore både nyttigare och mera 
storstadsmäseigt att göra brostö­
den af sten, hvaremot hrr Fräne­
kal och Törnebladh invände, att 
bron blefve tillräckligt dyr sådan 
den nu var föreslagen.

m. m., som tillhör ett fönt-klawigt Department Store..... 0.96 ... 1-60
I SS

Nästan allt, som NI behölver, finnes i 
vårs butiker. Våra KLåDNINGS- 
TYGER äro de bästa, våra SILKEN 
de modernaste och vår

Lok*t*s«Bt*r ewäa» t sits roaeka 
esshallee och lem os» gmt proråtoo.

Korrmpotetimmr. korte neh ialnauU 
med tacksamhet. 

PrseoroeretioBemedel bOre "åudee raed 
Pest - eller Exprem Mooey Order eller 
fUgietrera.lt href tiU

är den Finaste I Cansda. Gör derför 
Ed ra nppköp hos oss.

CAMADA,
Box 642, Winnpeg, Man. 

Kontor: Room I, Håxhis slock

MAIN STRERT.J. ROBINSON
500 dollars, ämnar hon köpa ett rådhusrätt till en månads fängelse 
mindre ställe i hembygden, där för snatteri. 
familjen i ro kan åter förenas.

FaLUN. En hemsk ogeming 
begicks natten till pingstaftonen i 
B] urås' socken. Där boende ban­
vakten Wikström blef då med en 
yxa mördad i sömnen af sin 
hustru. Hustru Wikström, som 
tidtals varit litet besynnerlig, an­
såg, att mannen var antikrist och 
att hon af Gud fltt ingifvelse att 
mörda honom. Hustrun har nu 
häktats och förts till härvarande 
länsfängelse. Makarna ha tio 
barn, af hvilka åtta äro minderå­
riga.

I måndags utfärdades förpass-
- 63 tulltjänsteman ha under nin8 «* «ick"n »feändes med

fångskjuts till länsstyrelse i Ny­
köping för aftjänando ef straffet.

Men — länsstyrelsen tog ej mot 
henne utan siinde henne tillbaka, 
enär domen icke var Inga kraft

SKANDINAVISKA NYHETER
pingsten sammanträd t här och 
bildat Svenska tulltjänstemanna- 
föreniegen. En intcrimsstyrelse 
på 12 personer utsågs. Forslag 
till stadgar antogs. Nästa årsmöte 
bestämdes
Stockholm påsken 1901.

SVEBIGB.

STOCHOLM. Svenskarna på 
världsutställningen. I klassjury­
erna vid världsutställningen ha 
hittills två svenskar utsetts till 
vice presidenter (det är regel, att 
fransman väljee till president), 
nämligen generalkonsul Nordling 
och professor Engström, den för­
re i klass 50 — produkter af 
skogsindustri — den senare i klass 
37 — åkerbruksmateriel.

Presidenter, vice presidenter 
och referenter i de olika klasserna 
bilda sedan gruppjury, som revi­
derar klassernas beslut. Och I 
sista hand fungerar, som bekant, 
"le |ury suparieur".

_ Björlingska förfalskningar­
na på Kai Isborg. Vid granskning 
af Karlsborgs fästnings intendon- 
turs och volontärskolas räkenska- 
öfver ved och lyshållningsmede! 
har advokat flskalen i kammar­
rätten upptäckt åtskilliga af förre 
förrådsförvaltaren Björling föröf- 
vade tillgrepp, sannolikt till afse- 
värda belopp, samt af Björling 
gjorda förfalskningar såväl i rä 
kenskaperna som, hufvudsakll- 
gast, af leverantörernas kvitton, 
hvilka af Björling användts som 
verifikationer. Då ifrågavarande 
tillgrepp och förfalskningar icke 
förut varit kända, har, såsom för 
ut meddelats, ny ransakning med 
Björling påkallats för vinnande 
af utredning angående nämda för­
hållande, som kan ha inflytande 
på uppbördsbaUnsens verkliga 
storlek, hvarom undersökning på­
går i kammarrätten, Åtskilliga 
leverantörer komma att inför 
krigsrätten höras såsom vittnen.

_ Den finska frimärksfrågan. 
Ryske inrikesministern har be­
stämt, att de finska frimärkena 
för frankering af bref till utlandet 
•kola från och med den 14 augusti 
helt och hållet ersätta» af ryska 
märken. Vid korrespondens inom 
landet bibehållas de finska mär­
kena till 14 Januari 1301, då de 
eraåttas med uteslutande rytka 
frimärken elller mot sådana, som 
likna dessa, mon valören uttryckt 
i finskt mynt.

— 680 miltoner svenska tänd­
stickor. Från svensk norske kon­
suln i.Triest har ingått telegrafiakt 
meddelande, att serbiska sta toma 
nopolförvaltningen inbjudit till
Ullan om leverans af 680 millio­
ner finare och simplare svenska 
tändstickor i lådor om 300 paket 
samt med 10 askar i hvarje paket. 
Anbud skola Insändas till sagda 
förvaltning, adreea Belgrad, före 
den 12 juni.
_ Sit Eriksbron beslutad.

— Elektrisk belysning för he­
la Stockholm. För att kunna 
förse hufvudstaden i dese helhet 
med elektrisk ström lör lyee och 
kraft beslöto stadsfullmäktige i 
fredags afton utan ett ords dis­
kussion att låta anlägga en ång- 
kraflcentral i Hjorthagen med 
därtill hörande understationer i 
staden och ledningsnät. Kost­
naden härför beräknas till 8,039,- 
000 kr. Gasverksstyrelsen be­
myndigades att genast gå t för­
fattning om utförandet af Ängcen­
tralen för 3,373,000 kr., hvaraf 
för detta år anelogos 300,000 kr., 
hvarjämte styrelsen fick i upp­
drag att fortsätta de underhand­
lingar, som redan inledto angåen 
de förvärfvandet af vattenfall, 
lämpliga för elektrisk kraftöfver- 
föring till Stockholm.

— Till Kongo. Första bap­
tistförsamlingen hade på fredagen 
tillika med samfundets komite 
för den yttre missionen i Betel 
kapellet ett större möte, h varvid 
å samfundets vagnar för missions 
verksamhet bland de svarte i 
Kongo afskildes’ fröken Ebonne 
Johansson.

vunnen.
UMEÅ. Foderbristen i Vester- 

bottens lappmark har länge varit 
svår, skrifves till Stockholms Tid­
ningen. Vallhö kostar nu 16 och 
dälig halm 10 öre pr. kg. Krea­
turen stå ännu inne, men man 
hoppas att om den vackra väder­
leken fortfar, få släppa ut dem på 
bete vid pingsttiden. I afsides 
från landsvägen liggande byar 
finnes loder knappast att få köpa, 
och i synnerhet den mindre be­
medlade har mycket svårt att 
framföda sina kreatur. I åtskil­
liga gårdar finnes dock ännu godt 
om foder, men man vill icke dela 
med aig Ät sin fattiga nästa, låter 
denne sviiltföda sinn kreatur och 
gömmer själf sitt hö till nästa år.

VEXIÖ. Stora skogseldar. Sto­
ra skogseldar rasa i A sa och Tolgs 
socknar i Kronobergs län. Om­
kring 800 tunnlnnd i den förra 
och 200 i den senare ha härjats af 
elden. 400 man äro uppbådade 
till släckning.

VARBERG. Åter en stadfäst 
dödsdom. Göta bofrätt liar stad­
fäst den af Göteborg rådhuuätt 
öfver gjuteriarbetaren A. H. 
Svanteson-Westerlund falda döds­
domen.

skola äga rum i

KARLSTAD. En donation af 
landshöfding Treffenberg. Ma- 
riebergsskogen donerades af lands 
höfding Treffenberg och hans 
maka till Karlstads stad. Dona- 
tionsbrefvet blef emellertid ej 
bevittnadt, och när landshöf­
ding Treffenberg därpå afled 
fordrades donationens bekräftelse 
af samtliga sterbhusdelägare.

Med anledning dels häraf och 
enär landshöfdingskan Treffen­
berg föll i en längre tids sjukdom, 
har det dragit ut på tiden med 
denna donationsbekräftelse.

Emellertid är saken nu ordnad, 
berättar Nya Värml. Tidn., och 
staden har erhållit lagfart såväl Ä 
nämda skog som å själfva egendo 
men Marieberg, som inköpts af 
landshöfding Treffenbergs sterb 
husdelägare.

LUND. Duktig i ett ringa 
kall. I sin årsredogörelse för 
Lunds privata elementarskola 
omnämner läroverkets rektor en 
stor förlust, som skolan gör med 
innevarande läsån slut, i det att 
skolans trotjänarinna, Sofia Fri­
berg, då lem nar sin plits.

"I 25 år har hon — heter det i 
årsredogörelsen — samvetsgrann 
nitisk som få, vårdat sig om det 
kall, som verit henne oförtrodt. 
Kan man tala om begåfning för 
en dylik tjänst, si mås'e man 
säga att hon i ovanligt hög grad 
varit i besittning af eu sådan. 
För att sköta den tjänsten hon 
innehaft är det ej nog att kunna 
sopa och skura golf. Man bör 
ock förstå att skaffa sig respekt 
hos skolans läijungar. Det vore 
godt om alla lärare och lärarinnor 
vid våra skolor forstode den 
konsten såväl som hon. Lärare 
och lärjungar förena sig i ett 
hjärtligt tack till gamla Sofia. 
Alla önska vi henne frid och ro 
under ålderns återstående dagar."

SUNDSVALL. Nykterhetsde- 
monstration i Sundsvall. Den 
storartade nykterhetodemonstra- 
tion, som ägt rum här, räknade 
8- a 10,000 personer, fördelade på 
två tåg med ett 50-tal fanor.

Tal hölls bl. a. riksdagsman 
Kaarnzelius. I tågen deltogo 
uykterhetsvänuer från Helsing 
landjämt land och Ångermanland. 
Flertalet var emellertid från Me­
delpad.

TROSA. En fånge, som ej togs 
emot å fängelset. För en tid se­
dan dömdes en flicka af Trosa

GÖTEBORG. Den 23dje ds 
blef polismannen Hedeen ihjälsku- 
ren af en anhållen fl la re, V. E. 
Jansson, härifrån staden.

Händelsen tillgick så, att Jans­
son, som jämte sin broder upp­
trädde berusad och bland annat 
inne i pn cigarrbod hotat biträdet 
raed knif, anhölls af Heden och 
en dennes kamrat. Under vägen 
till polisvaktkontoret lyckades 
Jansson upptaga en fällknif och 
med denna tillfoga Hedon två 
hugg, af hvilka ett träffade hal­
sen i närheten af strupen och det 
andra tinningen. Döden följde 
inom 2 a 3 minuter.

Jansson, som är född 1877, 
häktades senare på natten i sin 
bostad. Han är flere gånger 
straffad för våld mot person.

HALMSTAD. Stor eldsolycka 
i Gissla ved. Fyra personer om­
komna. I går e. m. nedbrann 
gummifabrikens etablissement i 
Gislaved till grunden jämte ett 
sågverk och en ladugård.

Vid ångpannans exploderande 
dödades tre personer,och en fjärde 
tros vara innebränd.

Af försäkringsbolagen lär Svea 
vara mest intresseradt. För två 
år sedan härjades fabriken af 
eldsvåda.

JÖNKÖPING. En dugtig Blen 
das syster. För några år sedan 
bodde i Småland på en liten gård 
ett idogt bondfolk; skulderna väx 
te dem emellertid för hvart år allt 
mer öfver hufvudet, samtidigt 
med att familjen lika regelbundet 
ökades. Snart måste de gå från 
hus och hem, men innan dess fat- 

— Den omfattande lockoufen tade hustrun det stora beslutet att 
inom de flesta olika till byggnads- emigrera för att söka hjälpa fa­
facket hörande yrken, aom for railjen åter på benen. Så skedde; 
närvarande pågår i Stockholm, hustrun for till det stora landet 
år den väldigaste kraftmätning i vester och mannen med barnen 
som förekommit i Sverige mellan till Stockholm. Här fick han stat- 
arbetogifrare och arbetare. Att 
en sådan storkamp förr eller se­
nare måste utbryta har för län­
gesedan varit allmänt insedt. Det 
är denna gång icke fråga om en 
högre eller lägre arbetslön utan 
rentafom makten. Det gäller 
att afgöra huruvida svenska 
storindustrien — nu visserligen 
närmast inom de Lek som striden 
denna gång gäller, men i sjelfva 
verket principelt Inom alla gr» besparingar uppgående till öfver

— Missionsförbundet* Kon- 
goroission skall, trots den stora 
dödligheten bland missionärerna, 
fortfarande utvidgas. Förbere­
delser ha träffats för anläggandet 
af nya hufvudstationer och en 
mängd utstationer uppstår. E- 
mellertid kan missionsförbundet 
icke i längden betala de erforder­
liga kostnaderna — de uppgingo 
under föregående år till 86,098 
kr. — enär Kongomissionen ut­
vecklar sig så raskt att det i läng­
den icke blir möjligt för förbun 
det att följa med. Förslag kar 
därför väckts om att Kongomissi­
onen så ledes och ordnas att den 
kan bereda sig egna inkomster.

ÖREBRO. Kvinliga trädgårds­
skolan, ordnad sf fru Stina Svart- 
ling, är nu i full verksamhet vid 
Åspnäs i Lännäs, skrifver Nerikes 
Alleh. Mycket arbete har under 
den gångna månaden utförts, och 
det dröjer länge än, Innan elever­
na få lägga armarna i kors öfver 
sina syltburkar och andra sköna 
konserver.

Eleverna äro för närvarande 
12 och ytterligare 2 väntan. Bland 
de redan i det friska friluftolifvot 
deltagande märkas tre elever 
från Norge, bland dem en stipen­
diat, fröken Aslaug Hagen från 
Trondhjelm.

Af de arbeten, som utförts, må 
nämnas att 60 äppelträd, 24 pä­
ronträd och liga många körbärs- 
träd, 30 plommonträd, 60 hallon-, 
20 krusbärs- och 24 vinbärstel- 
ningar planterat*, hvarjämte 200 
jordgubbsplantor och 25 stam- 
och låga törnroetelningar utsatts. 
Åfven nötter ha planterats. Allt 
har utförts af eleverna, som gräf- 
va, kratta o. s. v. samt t. o. m. 
köra jord med en liten treflig 
öländing som draga re. Ja, de 
äro också glasmästare och ha sku­
rit och insatt glas i 20 stora drif- 
bän k sfönster. Nu stå 24 fönster 
fulla med vackra grönsaker och 
plantor.

drangplats på en egendom i huf- 
vudstadens närhet och erhöll då 
och då bref från hustru, ofta med 
en liten sedel uti till hjälp åt bar 
nen.

Nu i dagarna har ankommit 
bref från hustrun, att hon ämnar 
sig hem till hösten; hon har "tjä­
nat herrskap” och sista året varit 
tvåtterska i en bankirfamilj med 
18 dollars i månaden. För sina
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bref af ordagrant följande lydelse: 
"eraf tu mödarin Nordlund han 
borde brånas ve sakta el te dös» 
•der HAas levane. tå å ente så letn 
Operasjon".

' I
WINSlPBti# 

■Irhst.

1,000,000 acre godt Land i MANITOBA.
Ee »tor lista p4 fSrbättrede Farmar i Wiaaipegs och andra 

Du närhet Bill'ga och p* Utta rilkor Vild t land »åra 
Ur Sl.oe pr a re hit tre å-, ho nee ead. Sfcrtl eftsr

derför låta vira barn säg» mamma 
ixb pappa utan att derför b -bvf 
va anses vara ' svaga för allt ut­
ländskt".

fan gar »eUl ralar.■ er
Det berättas om Franklin, att 

lian från fönstret i ett arbetsrum 
i Phlladefphia gafaktpien bandt- 
verkare rid hans arbete p* ett hus 
I grannskapet. Denne arbetare 
var alltid vid det ined strålande 
lynne och liade ett vänligt leende 
för hvarenda en han trifBide. Om 
dagen var än aldrig ai kall och 
mörk och utan allt solsken, glän­
ste likväl denne arbe‘are-4 vänliga 
leende likt solstrålar på hans Ijnsa 
ansigtc

En dag mötte Franklin honom 
och frågade honom om hemlighe­
ten till hans oföränderliga glädje I 
sinnet. Mannen svarade:

— Doktor, det är ingen hem­
lighet. Jag har en den kista hus­
tru, man kan önska sig. När jag 
gir till mitt arbete, ger hon mig 
alltid ett godt ord till uppmun­
tran och sin välsignelse med sin 
af sk edsky ss. När jag återvän­
der, möter hon mig alltid 
med ett leende och en kyss til! 
välkomstheisning. Aftonmåltiden 
är di alltid färdig.

När vi sedan sitta tillsammans 
om aftonen för att underhålla 
hvarandra, sä finner jag också, 
att hon under 'lagr as lopp uträttat 
hvarjebanda för alt tillskynda 
mig glädje, si stt jag i mitt hjärta 
icke får rum med ett enda ovänligt 
o:d eller en ovänlig blick för nå­
gon människa.

Franklin logar till derts: "Hvil- 
ket inflytande hafva ickeqvinnor 
nu Öhrer sina mäns hjärtan att 
göra dem till en källa för de gla­
daste och renaste känslor och sin 
nesrörelser! Tala därför vänligt. 
En glad Miek och ett vänligt ond 
til! helsnlng efter fulländad! etags- 
arhete ko »ta Ingenting och bety­
da dock så ofantligt mycket för 
att komma en familj att lyckligt 
oth trefligt bo tillsamman."

LAND
Hvarjehanda. en ANNAN SAK. Munnen och 

hustrun »ro ute och bandia.
Hustrun (räknar öfver pengar­

na, sedan ho.i köpt): — Jag år 
ridd, att han har gifvit mig orätt 
tillbaka.

Mannen: (ursinnigt) — Jag 
knnde tro det, jag kunde tro det; 
det år deu vägen mina hardt för 
värfvade slantar gå. Gi genast 
tillbaka till disken och få det rät- 
tadt.

D A ROSS - 459 Main st. Wi i i <SPÅKVINNAN OM VmKLDSKKKiKT.

En medarbetare I "Figaro" har 
besökt fru de TUebet, mycket 
känd for sin konst att spå i hän 
derna. Han fann henne orogif- 
ven afen märklig samling afgjut 
ningar nf fiarostående personeis 
händer.

Under samtalets lopp fälde spå­
kvinnan bland annat följande 
karu k lärist iska yttrande: "En
märkvärdig sak år, att jag sedan 
några ir tillhaka i händerna på 
flertalet af unge män från tjusu 
till 30 års ålder iaktagit skottsår, 
brutna al mar och ben och plöts­
ligt död genom olycksaändelse. 
Händerna pi offleerate äro tulla 
af iéckeu på kommande slrid-.-r. 
Blaud eleverna i Siint-Cyr liar 
jag funnit de äiimna. För deu 
skull tror jag, att det kommer atl 
bli ett krig inom högst fem eller 
sex år. Och om jag jämför dessa 
tecken och .fala med dem, som 
visa sig för mig vid Undersöknin 
een af friimmandeofHcernreshän 
der, så kan jag förutsäga, atl 
kriget icke skall inskränka sig 
till Frankrike allenast' utan atl 
krigslågun skall gripa omkring 
sig i hela Europa."

EN VAKM SOMMAR ATT VäNTA. 
I vetenskapliga tidskrifter har 
många gånger den frågan upp­
ställts, om man med ledning från 
en föregående årstid kunde sluta 
sig till förhållaudena i cu blif- 
vande.

Från flere håll h ir den åsigten 
förfäktats, alt en kommande års 
tid måste gilva lillbaka, hvad en 
föregående haft för mycket eller 
för litet i fråga om temperatur 
eller uederböid. Deu häraf 
framgångna lagen säger alltså, 
alt efter cn kall vinter följer en 
sommar med hög temperatur, öcli 
att på en uederbötdsi ik vinter en 
torr sommar är att förvänta och 
omvändr.

Enligt nyare undersökningar 
af amerikanska meteorologcr är 
emellertid denna teori icke tillför­
litlig. Det skulle fastmer höra 
till undantagen, om eu särdeles 
kall vinter följdes af en myckel 
varm vår eller sommar. I fråga­
om nedefbörden är fot hållandet 
ändå ovissare; dock har man 
kommit till det resultatet att efter 
särskildt tomi årstider man oftast 
har att motse sådana med norma 
la nederbönlsförhållnudeii.

En nnnnn-teori uppställes af en 
framstående engelsk lärare, fivil­
ken företagit en mängd beräknin­
gar för att konstatera dess riktig­
het. Han tager geoomsnittsten:- 
peraturen för de sist förflutna 
trettio åren och profeterar däraf 
det följande årets. PA detta sätt 
är exempelvis en mild vinter atl 
vänta, om de trettio föregående 
vintrarna i genomsnitt varit kal­
is, och med somrarna förhåller 
d ‘t sig på simma sätt. Enligt 
donna beräkning, skulle man ha 
att motse en i fråga om tempera­
tur och nederbörd normal som­
mar detta år.

Bilan, Dominion &
JBeaver iimema.r

från alla delar af de Skandinaviska 
landen ooh Finland salja* billigast afFRIBILjETTER

W. P. F. CUMMINGS,
Hustrun går till diskett och 

leranar tillbaka en ti*.
Mannen: — Hvad 1 allan dar 

ir det du gör?
Hustrun: — Han gaf mig till­

baka en tia for mycket.
Mannen (ursinnigare än förut): 

— Du är då den stöista idiot jag 
känner'

General Steamship Agent,
Office, WINNIPBG, MAN.Gare of C. P. R.

IGANADAS TRYCKERI
Rekommenderar **$ till idffieamU af aUi dags

9 ACCIDENS- & BOKTRYCK 9
fort, vSI och billigt.Tagen-afga NauuMU<iu|tltiig: lOO Papper A t OO Kuvert, god kreti tal St.OO.

frdn C. P. H. Stationen tät
21.50Montreal dagl. 

Vancouver " 
Deloraine 
Moosejaw ’’ 
Urandon ”

7.15
" (mom sönd.; 7 3 

” (lokal) P.30 
" - 19 10

R IPANS TABÖ1ES 

Doctors find 
A Good 

Prescription 
lormankind

8 50Glenboro 
Rat Portage "
Kineraon iitånd. onad. Ired. 
Teulon tUd , tored-, lörd.

800
7.40

11.20
West Selklrk mån., on»., fred. 1130 
Miimedoea, dagl.
Yorkton, lied. oclt torvd.

8.30
».Sj

7igtn Ankommafrdn 
Montreal dagl.
Vancouver "

6.30
21.20

Brandon " (utom »flnd.) (lokal) 12 16 
Moosejaw " " " 19 10
Deloraine ’’ " 20 20
RatPo-tage" " 18 00
Glenboro “ " 17.30
bincrsnn inånd. oned. fred. 16 5å
Tt-nlon ilad., tored, I6rd. 18.50
WcstSelkirk ti sd., tored, lörd. 10.00 

19.10 
19.10

/
Miimedoea, dagl. 
Yorkton, oned. oeli f.ed.

dagl. 11.10 
“ 18 35

Afg. till 6t. Paul 
Aok. från d:o

"Fspyt" sek

Hvarifrån komma orden "pep 
pa och "mamma"? Det finne» 
personer, aom förarga sig öfver, 
att barnen använda de utländska 
otden pappa och mamma i ställe- 
för de rent svenska far och mor. 
Man inbillar sig,att de förstnämda 
oiden hafva franskt ursp ung, 
hvilket för för en del föräldrar är 

.det samma som "Något ytterst e 
legant”, under det andra af sam­
ma orsak i dem se ett utländskt 
prål och derför låta kalla sig far 
och mor. Men båda misstaga sig, 
ty onlen återfinnas i arabiskan, 
ja, i alla språkstammar — till och 
med sådana, sbm aldrig kommit i 
beröring med franskan. Antagli­
gen äro de häda orden endast na- 
pirljud. Vi äteiflnna dem såsom 
pappa och mamma eller mamme 
i grekiskan, såsom pappa och 
mara i latinet, och de hänga nära 
samman med sanskritrötterna pa, 
som betyder beskydda, och ma, 
som betyder forma sig. Ligger ej 
en djup betydelse i denna härled­
ning, hvilken bevisar att till och 
med ctyiucJogien under vissa om­
ständigheter kan vara eq intret- 
sant vetenskap, ej biott för de lär­
de. utan äfven för familjen? I de 
afrikanska språken lyda uttrycken 
lör föräldrar paha, Iwha, fafa, va 
och mana, ma, nane, uano, och 
den lille kinesen lallar poh, meh. 
Häraf föl jer gitt pappa och mamma 
i ordens sannaste bemärkelse ha 
en interna tiotid betydelse.ja, kan 
ske utgöra rester från ett länge 
sedan i ^e förhistoriska tiderna 
befintligt verld-språk. Vi kunna

Tåg passera vHaternt österut
4 44 23 29

16 00 9 50
14 50 13.00
15.57 9.54
17.24 13 21
2.36 1.28

Whiiemoulh. 
Tyndsll 
Minnedosa 
Fleming 
Wliitcwoi d 
Rat Portage

Zsur.Sr^å.1» <&r-
- ■

do yoe good. Tee aunples and om tbouaand iwft 
mooiaU aent by mail le aey sddrwe oe receipt el prtce, 
by U* Ripans Owsiksl Co., i<ipren St., New York City.
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FÖRSEGLADE ANBUD, wldrwwsae 
f till uudertecknad mod påskrift ”Ten­
der for Lock and Dem, 8t. Andrew’» Re 
».id», Red Kivar. Man.,” emottagas å mitt 
konfor upp till Måudagen den 16 juli 
1$X\ för uppförande af en koukrit 81 ve 
och Damm rid 8t. Andrews fallen Bed 
River, i provinsen ManiSobe.

Plan och speeifikationer kunna ses hos 
detta departumeut, på Mr Zeph Melhiot 
kontor, Departementets platsi ugeniör i 
Winnipeg; M H. A. Gray, plateingeniör 
i Toronto, Confederation Life Bld; Mr C. 
De*jardius. Clei k of Works, Post Office 
Mo. treal: och Mr Pb. Roland, C erk of 
Works, Poet Office, Quebec. Blanketter 
för anbadeus ifyllande kuuua ockeA er­
hållas på ofvauuiiiuda platser.

Hugade spekulanter underrättas hlr- 
med, att anbuden Ti 
om de ej år o utfylda på de till hands häil- 
na tryckta blanketterna, och egenhändigt 
underskri fna.

Koutraktören måste förbinda sig att &t 
lyda de förorduingar, e#im fattats af Gtov. 
General io-Coiucit rörande arbetat nes 
bekvämlighet. sjuk ooh hälsovård.

H varje anbud måste åtföljas af ep ac­
cepterad bank Cheque, betulbar på order 
till tl e Honormble t be Minister of Public 
Work*, motsvarnnde en tiondedel af an­
budet* suetroa (lö per c } hvilken summa 
blir förväi kad.om kontraktoren vägrar 
att pAbärja arbetet, når han fått order 
eller om han ej kan fullborda arbetet Om 
anbudet ej anttg»<, återsändes checken

Departementet förbinder sig ej att au 
taga lägsta anbudet. *

PA order,

IcKerchar 4 Forrester, DB O BJÖRNSON
Läkare och Kirurg. 

Mottagningatid: 1-2.30 e. m. 7-8.30 
Tel. 1156.

618 Elgin Av.

ADVOKATER.
AArem:

P. O B«* 473. 
(Sfaw Union Bank.) WINNIPtC W*N,.

Pengar nUdnru Egendom för oal la a

Kontor
436 Hal» St., e. m.

1

Dr B. W. Montgomery, John er,
Libare *. Kirurg.

Office: 430 Mal» St. Winul|>cg
Telefon: KonUe-h»». BoeieA 61

Tobakshandel i Parti A Minut
HC/SrntE HL. 418 UAIKST.

R. C. MC PHILLIPS
KOMMISSION8 LANDTMflTAHE 

hade under Dominion och proviueUgeroe.
Konton Cmfederation Block,

469 MAIN 3T.
, A FREE PATTEtN
isuri&ftLsrs.r-utan steende.

-Mia

60 YEAR8' 
EXPER1ENCE

A LAJMES* MAQABNE.
Aj*m; kewtiful ceh»re4 plate. ; Let etWmwsxS

Stylwk. R el ta b le, Slwsle. Uya-

A
NSCALL/ katnw mte >nsa n<tennipte11 v

Skiml.
"Tä ä EXTE 8.1 LETEX OPEKA- 

sjo.n". Till |*)‘isvaktltoiitoret I 
Vesterås .uitoiide 24 maj ett da­
gen förut i Vretstorp nfatämpladi

\
THE McCALL CO.. |

ISS-ies West leta St , aee T*1 $

C VZZ?. aEsseas:iJOS. R. ROY. 
ActingSec.

Departmeat of P»b‘Sc Works of Caaada, 
Ottawa, Jane l»th, 19K

361! 1reuwi /
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t)
beten» moder. Vise» ligen nr ieke 
»Blid detta aorglig» ttltatind f»t 
klan, VI kanna till en lid, kanike 
beta »ÉI lefnadsti.1 blunda lur det. taudc på en al lagen tvehågeeobet 
De »ynliga fieken anvisa aå många tioren förtröstan på atl eyodalOrlå 
utvigai tu l*.-nian ila och aöl ra en telaen» nåd *r min själs dyrbaraste 
oro, ton likväl btmligea gnager; ritabet. talar också allt o lom och

inom mig däremot. Men denna tre 
år icke häller den vårt verk, del år 
Onda verk l om, och filr att få tron I 
osa begynd, måste bönen vara iftig 
just om denna tio och om borttagan 
det al allt Inom osa att lollt lita till 
Gods kitrlekfvUja mot oas i Kristus 
Jesus.

förkunnelsen om synderna» 
Ur tå velie, gå trons förkunnelse, tron 
i egenskap sl ett obet ingad t förti

af 135,000 hade bllfvltdonerad un-, 
der året» lopp. eeb läroverkets samt 
liga tillgångar »utfås till $£fc!4.C

Ett godt mod. HylterhetshoteM "SVEA”
Midi emot C. P. B- station 

År det MKyoste och leynoate ställs 
du kan stanna på under din vistvlrt 

I i Winnipeg.
öbal 75 cent pr dag eller $3.6# 

pr vecks.
■- A. Äeyer

Af Oart Strandberg.
Alt Iga ett godt ined torde vara 

en al de »adrandigaste betingelserna 
för att vi skola kunna lefva ett lyek 
ligt lil. Öl ver aln, i alla Mgen 
gör alg hehofvet eller el t godt mod 

, gillande. Vi brbufva alla ett godt, 
gladt Icfnadsmod för att icke ned­
tryckas och lördyetras af de många 
mötande hindren, svårigheterna oeli 
motgångarna af ena eller andra ala 
get på vår lefnåda vig och därige­
nom göras odugliga l vår kallelse 
och verksamhet. Vi behölra jämn­
mod tor att icke yl va» öfver fram­
gången, ieke hlnflraaafglSdien och 
lyckan utölver deu gyllene måttan» 
gtånw eller lör atl i vår daglig* 
itmgflitgelae med våra medmänni­
skor ieke lOrarga» och lörbittm» 
utan vfs* »Ha ett ve.kligt ntäuuUko 
vänligt sinnelag, i hvilket fl tnes bå­
de sol och »alt. VI behöfva också 
friieodlghelldr att rätt kunna delta 
ga I den atrld lör sanning och räu 
färdighet, aom k Stupa» i världen oel, 
aom åligger oas alla, Iriinodighet? 
aom dödar mäuniskoliuktau oeli 
»konaamheten med våt t eget kött, 
vårteget själfvtska, för tröghet oeli 
beqvinllgliet »å benägna jag. Vi be­
höfva tålamod för /'.t uthärda mö 
dor och beavSrligheter, sjukdomar 
och lidanden utan att duka under 
ocbgilraoM utölver. VI beliölva 
förtröstan» mod vid tanken på vår 
och våra burna Iratuiid, på deras och 
vår utkomst. VI behöfva beslut- 

mod för att icke låt*

HaugersuNeB.
Kran Sltnla »krifves till en vigelsk 

tidning:
Den i,u häi j inne bongennöden är 

till »in omgifniiig Snnn mera vid 
sträckt ån den al år 1837. Hela 
Rsjputana. hela Centralindieo såväl 
tom de stora luratcndömena Bacod* 
och Hydenbad, äro hemsökta af 
hungersnöden, en al de mest fruk­
tansvärd», aom någonsin hemsökt 
Ivdien.

Denna hungersnöd har i högre 
gtad in någon föregående härjat de 
Inhemsk» staterna. Regeringen har 
ej haft tillgång till någon dödlighet» 
statistik från dessa stater, och dessa 
sifferuppgifter, som här och dår va­
rit synliga, måste betraktas som till­
komna på ytterst lösa grunder. I 
hvarje fall måste man antaga, att 
dödligheten har varit och är otant 
ligt stor. De inhemska staterna 
rapportera visserligen hvarje månad 
ett stort antal dödsfall al svält, men 
dessa rapporter tillkomma I regeln 
så, att de infödda myndigheterna 
endast annotera de döds, som man 
hittat utefter landavågarne.och Ulm- 
nar dödligheten i »lAderna och hy 
arne alldeles obeaktad.

I do trakter al britiaka Indien, 
som äro hemsökt», är dödligheten ej 
så stor som vid föregående tillfällen 
och dock har i Bombay hungeranö 
den krålt fterc offer Än den sist» ko 
lernepedemien.

Våra kommlstionÄrer I linngerdl 
s'rikten sända de mest hjårtalltande 
be-ki ilning ir »I tillståndet; helolk 
ningen sades vara i saknad af hvar­
je spår al enskild fötetagsainhet och 
fäster allt hopp till regeringen. Mö 
drar dricka sjitllva ut den mjölk, de 
fått lör sina barns räkning, och I 
många byar Är all boskap ihjälsvnl- 
ten eller nedslaktad.

Från oktober 1899 till nästkom­
mande december kommer regering 
e:i att betala ut ungelär 4,600,000 
p st. I direkta understöd, hvarjämte 
öfriga omkostnader torde uppgå till 
er el er två millioner pund.

Hungersnöden 1897 kostade sta­
ten inalles 44 million p. st.

glöuiskan» dryck räckes från så 
många håll I denna värld lör att få 
osa bort från tankarna på vårt stör­
sta persouii, a intresse.

Men livad vi in på detta »ätt kun- 
ar. tillkämpa om af en tillfällig, 
konstlad sorglöshet, ett vinna"vl ald­
rig: ett godt uiod. Ty det sjuka 
samvetet botas ej på deu vägen: allt 
jlml skall i stället det ordet lesanua 
sig, »tt vårt hj.ria är oroligt i oea 
tills det öl.ner »ig h vila i dig, vårt 
iils Gud!

Men oro vi då åter fly till det ord, 
i som visst «r och lära kan, efl böra 

rt därifrån en förkunnelse icke 
blott om syndens makt och förjfdan- 
de verkningar och förlamande" in 
flyttande på våil mänsklige lil, vi 
Itora också en förkunnelse *m något, 
som heter synderna» förlåte l/e. Vi 
böra från en man, i hvars mun al­
drig något svek varit funnet, en 
deu lifligaste försäkran om att 'syn­
derna kunna borttagas, och tagas 
synderna bort, då är det ju ej längre 
något som skiljer oss och vår Ued 
åt, ty det var ondskan, den 66b Ju- 
gnn annan, som »kiljde osa och yåi 
Gud åt. Men GUd var ju all gläd 
jes, all hälsas källa; till len ha vi 
nu guautu synderna» iöilalelae lätt 
fri tillgång — skulle <lå icke också 
ett godt mod återvänd* eller föda» 
på nytt I oss? Jo för visao är det 
sa, all synderna» förlåtelse ir den 
enda 1.11. äcklig» gi anden till det 
goda 1110 I, vi oundgängligen behöf 
va i alla vårt lila lägen och Irauilör 
allt i döden.

Nils Schmidt,
Wetaskiwtn,

her lå fästa landsmännens uppmärk­
samhet på sitt nederlag af Cigmr- 
i er. Al, Viner A Splrlneua

Beställningar pr post expedieras 
n.farrunt. Skril efter priser.

Det ur på detta sätt syndarnas 
förlåtelse blir mer En ett hägrande 
saligd löfte, oliron Ilfa varm verklig 
bet, som omgestaltar hela min inre 
värld och älven min yttre. Jag 
tror på evedernas förlåtelse, det är 
det evangeliska och därför äfveo 
lutherska segot ordet, som lörjagsr 
slit mörker oeh alla tvifvel all osä­
kerhet och ovlssliet och gör mig 
själaglad, stark till den invärtes 
och ulvärtes människan, lödande i 
mig ett verkligt godt ord.

»scndinavian
^HOTELL,

SiS emot C P. R. stationen.
wrxripm. ma::.

><mn<le tCUmodahålias Rum utu 
;; rir.lng f-r $1.00 om dagen. FOr 

'”i ristande beviljas bällre

- ’ Cigarrer, öl och de bästa vt 
< -s ständigt på lager.

e
rrå» AflgwtäU Synoden* 

srsmitf I.Snrllngton.
Den svenska lutherska Augustana 

Synodens årsmöte tog sin början i 
Burlington, I.,wa, fredagen den 15 
Denna synod består af omkring 470 
prästmän och 20(1,000 aktiva för 
eamlmgtmedlemmar, och är don 
största skandinaviska organisation 
af något slag i Amerika.

Sammanträdet öppnades med en 
högtidlig predikan af synodens pro 
siden t, dr E. Norelelus från Vasa.
Dr Ludvig Holme», pastor för den 
svensk lutherska försan.lingeii i Bur­
lington, hälsade synoden välkom­
men å församlingens vägnar.

Dr Noreliu» påpekade i aln års­
rapport det uppmuntrande faktum, 
att »Ila synodena Institutioner nn 
äro i bättre tillstånd än någonsin 
lilltorene. Pännlngebkh sg ha influ 
tit frikostigare än någonsin, och 
skulderna ha blifvit minskade nästan 
öfveralll. Klagomål hade Inkommit 
Irån fiere håll att isynnerhet ungdo­
men visat benägenhet för att draga 
sig tillbaka från aktivt intresse i 
kyrkovei ksamlieten. Trettio nya 
kyrkor hade blifvit invigda under 
årot, nio prästmän hade aflidlt, där­
ibland dr O. Olson, president för det 
gemensamma läroverket, nch dr C.
Eloffaeon, professor I hebreiska vid 
samma lärevilrk. Sex präster hade 
återvänd t till Sverige och inträdt i 
Svenska atatskyrksn. Presidenten 
rekommenderade, att synoden skulle 
uppställa några bestämda regler 
med afaeende på de präster, a< ut ön­
ska utgå ur synoden och Ingå I 
svenska statskyrkan, och han öns 
kade älven att synoden skulle ut 
trycka sitt ogillande af att A ugns a 
na College i Kock Island alltför Iri 
kostigt utdelar hederstitlar, promo 
verar hedersdoktorer elc. Större 
anslag borde glfvas åt hemmlaslo ien 
hvilken lider al brist på medel. Kap 
porten öfverlämades till en kommit 
te bestående af en prästman och en 
delegat från hvardera af synodens 8 
konferenser, för »tt fatta lämplig. XvÄi“"“e‘' 
resolutioner i anledning däraf.

Största intresset koncentrerade sig 
dock angående våljaudet af en pre 
siilent för Augustana College i den 
hädangångna dr Olson» ställe. Detta 
em be te är det mest ansvarsfulla oeli 
mest ansedda Inom synoden. Läro 
verkalakulten I Rock Island hade, I 
enlighet med stadga me nominerat 
tvä kandidater, nämligen pastor C.
A. Swenaon, president vid Betbany 
College i Lindsborg, Kanta», samt 
professor C E. Lindberg vid Augn 
stana College, Vid omröstningen 
blef dr Swenaon vald med 95 röster 
mot 40, som tillfullo dr Lindberg.

Kassören föl Augustana College 
rapporterade att skalderna hade 
minskats under året från $60,000 
till $50,000. Egeudom till ett rårde

SIMON SON.
r7 XPATENTS

IPROMPTLY SECUREDI
Wrtte for our ieieresting books •* Invent-, 

©r’s Help” sol ** How yoe are 
»en<! u« a rougti akctch or fleodel of yoo 
veiiti-m orimprovemeut end wewilltell yoo 
fre# our opinion ae to w het her H å« p obebly 
patcuteble. Re|ected eppllcntlei»» have utu r. 

'heen snn rwtfuMy proaecuted by •«. Wc 
condect fully equlpeed oAcw in Montreal 
and Wewbiagtoe ; thlsquelifie» ut to proropt- 
ly dirpetch work and qtiiekly ereure Patents 
ai bro id es t be invention. Hlgbest referenoe* 
furnwhed.

I Patent* proenred tbrough Marion A Hi-

MmhelenB 
gynscmm.i liUliillen på o** ur hun­
gern*. Vi behi.fva framför allt del

I in

lugna, ljusa inodet, soin ser d >den i 
ögonen ulan atl lulva,-om ser Gu I, 
evigheten och domen t II mötea utan 
*tt rubba» till sin själs förtröstan och 
frid. Säll den»som ägor ett sådant 
godt med i Ilivet och i döden, han 
är i sanning en lycklig man, en sa n 
hjälte!

Hvar linnes då källan, b varur vi 
kunna ösa detta goda mod? Innan 
vi direkt lies va ra denna fråga, må» 
te vi se till, hva-' källan ur till de 
brist på mod al anlydt slag,som är så 
vidt utbredd och så i ögonen fallan­
de just bland oea, donna tid» barn. 
Eller är det Icke kännetecknande 
för denna tid, att den är ett misamo 
det» tid, en tid al störd både kropps­
lig och a dlig hjärteveiksamhet, en 
tid al lefnadatröttbel, »I ovisshet oeli 
etukerket på »Ila områden! Hvadan 
detta? Yttre ogynnsamma eller 
upprörda förhållanden äio Icke till 
räckliga att en«»mma förklara det 
Ty bcikafleiihen »f cn människas lil 
eller al en tida akaplynne, huru mye- 
ket de än kunna påverka», bestäm 
mas dock I »in djupaste grund Icke 
nl yttre, utan af Inro makter.

Låtom os* fly till det ord, »om 
visst är och lära kan, och höra h vad 
det kan ha att sägs.

tion iscstv» spscW ■■*» wilhoul iSirn In 
ov.r loo nswnpnper» distribulcd Ihrt.uKhOtitMen att böra förbannelsen al syu 

deruas förlåtelse är dock icke det- 
aamiBu som att ägn den. Ack, den 
nu saliga förkunnelse röner äuuu 
som fordom så mycket motstånd i 
världer. Den röner trotset» och 
oviljans motstånd från ulls de mån­
ga, som säga alg ingen förlåtelse 
behöfva eller aom sjal va förlåta 
sina synder; dan röner också för- 
•agdheten» m >tstånd Irån de många, 
som visserligen bekänna aitl buliol 
al och sin längtan efter »yndereas 
föltitelae, men I känslan af sitta era 
Mrderf icke våga till-' g >» »ig deu na 
den Största af alla gålvor. De |af- 
va så svårt att laita »tt syndernas 
förlåtelse är en gåfva, som skäekes 
Urn.et. Vore det blott Iråga - om 
något staga eraätiaing oeli betalning, 
om än aldrig så liten, så vore saken 
lättare, menar man, mun detta; allt 
af nåd, är en »råa »tötesalen. Om 
r! nu Icke alltid fullt tänka ut den 
tanken, aå ligger den doek aå ofta 
dold bakom våra många Strälvan- 
den att komma I ett elteilängiadt 
(ridaförhållande till God. På det 
ena eller det andra suttet vill man 
söka göra sig värdig den nåd, Gud 
bjuder. Framträder detta stråfvan- 
de icke alltid 1 deu krassa (ormen af 
några yttre goda gernlagar, på 
livilka inan vill draga Guds upp­
märksamhet för att bänvän la den 
från vårt blotta elände, skjuta vi då 
I stället fram vår starka skuldkäna 
la, våra många böner, suckar och 
tårar, I hopp »tt man då Icke allde­
les naken skall behöfva framträda 
till nådens tron. Men hvad är nu

Ute D vinton.
Spadetty»—Patent

turers and Hngtneera.

MARION & MARION
Patent Experts ang Solleltors

______ I ItaVetUhSWr.nMtuI

of Manofac-,

4

\
ALLOWAY k CHAMPION,

Bankir A Mäklarefirma.
Penningar Mlndae till »Ha delar af Rtro- 

Vex lar säljas betalbara med kronor ? 
verige. Norge. Danmark & Fin­

land. Högsta priser för skandinaviska 
«edUr oeh guldmynt. Vi hafva ett antal 
goda Farmar till salu i närheten a/WinT 
nipeg för billigt pris. Om ni önskar eis 
god billig farm, begftr vår prislista

r8

Pioneer Insurance Agency
Etablerad 1871.

Det lönar »ig att brandförsaltra 
ett godt och solidt bolag

Carruthers, Broek and Johnston 
451 MAIN 8TEET 

5 12 Bredvid Irap

Calgary-Edmonton
—och—

Q,u’appelle-Long
v DLake

JERinrl«S BOLAG
F. A. DRUMMONi* å Till Salu rteSrktAnm

FRITT BKGEMXtiSLAXB
kan ännu erlidllas Inom korta 

af stånd från dessa jern- 
v äg ari Stationer

STADSTOMTER
vid alla stationer efter ofrannämd i 

Jernvägar.
Alla närmare upplysningar medde­

las bred v il ligt af

Osler, Hammond & Nanton,
Land Department.

339 MAIN St. WINNIPEG 
Agent för' Northern Åtturanne Co 

Cornlon, England. Orundadt f886 
Lapital 36,000,000.

8tad>- oeh Fsrmsffkrer ombesörja».
Den heliga skrift härleder alla 

olyckor l världen, all lltveta ve och 
cöd och g
och alla tedrölvelser ur en nch sam­
ma källa; synden, den i människo­
hjärtat Inneboende och härskande 
rndskan. Det »äger o«e vidare, att 
denna ondska åstadkommit en »kils 
mässa mellan om ock vårt lifs Gud, 
haa, af hvilken och till hvilken vi 
gro skapade och hvilken, på samma 
gåag han är vårt lifs appbof, tillika 
är all glädje», all hälsas, »II frids 
källa. Ondskan har bygt en mur 
mellan oea oob vår God; aå länge 
ondskan härskar Inom oas oeh vl 
öfva ondskans geruingar, kunna vl 
ej nalkas Gud, vl tvärtom fjärmas 
allt längre från honom; men ju läng­
re afligana fi ån Gud vi äro, d 
mer växer oron, hemligt eller öppen 
bart, deaa djupare skuggor falla öl- 
ver lil vet, desto kallare, ödsligare, 
tommare varder tillvaron. Ett godt 

- mod fattas oar, det åvilar ve öfver 
om, samvetet kr sjukt, vi äro trålar 
under allt alag» fruktan, men frum- uppenbarad I Jesus Kristus, tom ut­
för allt under dödsfruktan, men håller från tillägnandet al synderna» 
fruktan var ännu aldrig frimodig- förlåtelse. Därför måste, jämsides

*11* lid* »denoro.
THOS J. PORTE.

MAIN ST. MCINTYRE BL. 
Skylt: ”den röd* örnen.

Sinå omkostnader—liten förtjto**. Orders 
Etra fin repa»

Jttvelernre. Winnipeg.

John F Hovard k Co. WH MAIN GT 
Laad från S.B# till högre

WINNIPEGdjupare »edt alla dessa försök annat 
än misstro till Guda allmagt och till 
bana makt, »om på jorden säger 
alg kunna förlåta synder. Ja, miss­
tron mot Guds makt och Guds kär­
lek är kanske ett allt tor litet be»k 
tadt hinder för mottagandet af syn­
daförlåtelsens fria nåd. Det ir, åt­
minstone bo» många oroliga och 
modlösa själar, mindre brist pä 
uppriktig »yndaånger in på den 
obetingade till.ten till den öfversvin- 
neliga himmelska faderskärleken,

Apotekare och Kemister 
midt emot postkontoret, 

ogagna Howard’» "Bard Wofrri 
-i, ty den är den bästa i hård1

. ten.

i

DRYCKENSKAP ki"‘BOTAS
ÅB EDER MAN, BRODER FA* 

DER eU«r 
be^ifven

med eller ut*n pÄtientens vet 
}. Skrål pA engelsk» för erkål-

---- le *f närmare underrättel**?.
nirsi it i c ta frim. A dre-» Dti W 
H. 8auki>**ä A Co Chieege, 111.

r någon annan anhörig 
p\ Dryckenskap? V? ha 
botemedel wm kan gif-

A

LIGENSE
HOS

J. E. Forslund. 12, 10,12

4

:.;v .

... 
....

.
m

m
m

m
m

m
rn



17 18 19 20 2122 23 pA
24 25 26 27 ijgg

1900 JUNE 1900
Su Mo Tu We Th Fr Sa Preuiime-1 2

1

hvarest Jordbruk lonar sig!

CANADA PACIFIC JÅBNVA6EN 
bar utmärkt land till aalu t de bästa trakter af Canadaa Nord vest. F5r 
att tören kla betalningssystemet bar bolaget antagit följande: Summan a 
köpeskillingen och räntan delas i 10 delar enligt nedanstående tabell; den 
första Inbetalningen g öres vid köpet och den andra, ifall köparen genast 
bearbetar sitt land, två Ar efter köpet, den tredje tre gg o. s. v. En person 
soin ej odlar minst 16 acre det första året, är skyldig betala extra ränta 
det företa året. Föjande tabell visar de olika betalningarna å 160 aere 
pr år allt efter landets pris: — »
första inbetalningen å
160 Beres a 63.00 pr acre 171.90 och nio årliga inbetalningar af |60 

83.90 
95.86 

107.86 
110.85 
181.80 
143.8

Om landet betalas till fullo på en gång gifves 10% rabatt af den rum 
ma, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6% ranta räknas förfall 
en betalningar.

OBS! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra pam­
fletter och böcker som visa eder huru man försäkrar sig om ett HOMESTA 
ef 160 acres(129 tunnland).

do " 3.60 do 70do do
do " 4.00 do 

" 4.60 do 
•' 5.00 do
" 5.50 de
'* 5.00 do

do do 80
do do 10do
do dodo 10o

do do do 110
dodo do 110

L. A HAMILTON.
C. F. K. Land Commisioner.

Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

VESTRA CANADA.
Begeringens skö^derapport för provinsen Manitoba utfärdad den

12 December 1899 innehåller ( 'Ijmide intressanta statistik för året:
Area under sådd Modulskörd pr ac. 8:ma bushels.

17.13Hvete
Hafre.
Korn.

1,629,995
675,136

27,922,230
22,318,378
5,379,156

3880
•‘9.4132,912

Hela sädesproduktionen... . 55,619,*^AA 
19,151Potatis 168.5

KREATIB8AFVELN.
Af slaktdjur exporterades urdei året................
Boskapsuppfödare afsände under Aret...............
Totala värdet af mejeriprodukter för året........

3,226,395

12,000 st. 
35,000 st. 

8470,659.09
10,600 farmarbetare anlände frå östern för att arbeta på skördefälten, och 

behofvet af arbetskraft blef knappast ändå fylld t.
Beräknsde omkostnader på farmhus under Aret........81,000,000

Land kan köpas i nästan alla delar al provinsen på lätta betalnings 
villkor. Priserna vexla från 82.00 och nppåt.

FRIA HOMESTEADoo
äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de närgrän- 
ande distrikten i Aselniboia, Alberta och Saskatchewan.

Exkuraionstariffer för ny byggare till Vestra'Canada erhållas från 
alla platser 1 Förenta Staterna tillsammans med alla upplysningar om 
huru att tillförsäkra sig en FBI FARM i det stora hvete-odllngsbältet om 
anhållan därom insändes till Superintendent of Immigration, Ottawa, 
Canada.

Skrif till hvilken som helst af Begeringens Agenter i FörentaStaterna
eller

F. PEDLEY,
Superintendent of Immigration,

Ottawa, Canada

tNer*e. Nu har inkommit.Norges budget. Norska stor­
tinget bar antagit budgeten, slu­
tande på en inkomst af 100,300,- ett stort lager af moderna HATTAR och HÖSHOB fråa de bistå 
000 kr hvaraf lånemedel om- firmor. Kom till oss first innan ni köper. Lika fina som skräddaregjorda
kring 14 tnill., inllinkomster 35 J^yfl MaflSkOStVITier...
mill., branvins och m,ltafg,fter M/DU ^ ti|| ^ pris/ Kom och bes, vår, S——de, 
resp. 4. h oi h 4 mili. samt direk 6o Cents,., det kommer att förvåna eder. De bästa Olje*
ta skatter 6. 1 mill. Sedan stals- KlUer, bästa värde $3.25 per kostym, 
rådet Sunde upplyst, att statskas­
sans kontanta behållning uppgick 
till 26. 7 mill., beviljades enhälligt;
1 mill. kr. till fonden för invali­
ditets- och ilderdomsförsäk ring.

» e

SKODON...
Särskiidt fästa vi uppmärksamheten på våra ut­
märkta och bastanta Ur utarbe tare Skor, oölverträf 
tade i hållbarhet.

Titta la till eea laaaa NI köper hes aågoa annan.

Lake of the Woods Clothiog Store, Rit Portage.— Stortinget har den 6 juni kl. 
2 e. m. högtidligen aftlutat* af 
statsminister Steen.

— Norska staten och nörmalar- 
betsdagen. Stortingets socialko- 
mite hade hemställt om ett anslng 
på 20,000 kr. till fortsatta föisök 
mod åtta timmais arbetsdag vid 
statens vag- och järnvägsanlägg­
ningar. Dessutom föreslog soci­
al komiten, att försöken roed för­
kortad arbetstid vid statens verk­
städer skulle fortsättas. Det sist- 
nimd» förslaget upptogs under 
debatten af representanten Lar- 
vik overrelsaagförer Abr» ha rusen, 
som deremot ansåg, att frågan 
om försöken vid våg- och jern- 
vägsurbetena skulle uppskjutas. 
Herr Abmhamseiu förslag bifölls 
af stortinget med 74 röster mot 33.

— Bergens arbetareförening 
kunde pingstdagen fira sitt fem­
tioårsjubileum.

bredvid gamla POSTKONTORET,

Den billigaste och bästa platsen 1 Kat Portage för arbetaren att köpa

Han skyndade ned i en annan 
och fick dennas Ägare till hjälp! 
vid förföljande. Äfventyraren qv.ev. luthek. sions kyrkan, 
hade en half mils försprång men ^ml^TkTiT?m“wndaAoU^ 
blef ikappscglad och uppmanades! <*>*> äftomang 7 so. Uogdo 
att strax kasta ankar. Men han bVLrx** lLcI..  ̂idg" 
var oj hågad att gå miste om sin "°h hT»ri* onsds*» q väll kl. 8 a. *. i 
pris och ansträngde sig till det ky,kmn' E hxbxkr, f»»tor.

Skand. Ky rkor I Winnlpeg.

Bw adr»

B.»t»d: 436 Fonseoa st.yttersta för att komma undan.
Den andra båten, som ju hade två p^^TA, 
man ombord, var honom dock för somUr^uditjinMw kl.Ttf.m., sondag, 
rask i vändningarna <x--h var snart:
långsides med priien, som äntr*å- ™&ta tredje fredag» kvftUen i roånadon. 
des af dess rätte ägare. 1

BÅttjufven ville emellertid ieke qkandinav. baptist kyrkan, 
ge tig. Han grep en yxa och Pj^/kr'n 
måttade med yxhammaren ett, Ta oo i. m . Aftongudstjinst 7.00. ftine- 
dråpslagmot skepparens hufvud. U°*d°
Dende hann vika för slaget och 
blef blott obetydligt sårad i ena ö- 
rat; efter en kort kamp var rym­
lingen öfvermanad och bunden 
och skepparen seglade tillbaka 
med sin återoröfvade skuta för 
att aflemna sjöröfvaren i häktet.

, Boetad: 291 Fountain et.

iö-
C. A. Johmson. paator. 

Boetad: Ellen Street iavid kyrkan.

Dnnmnrk.
Sinnesnärvaro.
En munter och lärorik historia 

berättas från trakten af Köpen 
hamn.

En ung cyklande dam var ute 
på en tur och allt g<ck godt och 
väl tills hon mötte en cyklande 
herre, som gaf sig till att förfölja 
henne. Hur fort bon än körde 
hade hon honom ständigt i halar 
na på tig, hvarjämte han äfven 
började blifva oförskämd och 
närgången. Situationen blef allt 
mer och mer obehaglig för den 
unga damen, då hon plötsligt 
fick en god idee. Hon sprang 
af cykeln, och han gjorde genast 
detsamma. Och så klagade hon 
sig öfver att hennes maskin råkat 
i olag. Naturligtvis förklarade 
han sig genast beredd att aliyalpa 
skadan men i detsamma han lu 
tade tig ned öfver hennes cykel, 
passade hon på att med sin hatt­
nål sticka hål i luft ringen på hans 
cykela ena hjul. Därpå sprang 
hon upp på sin cykel och ilade 
därifrån. Då han ville fujja hen 
ne, sprang ringen. Han lar ha 
uttalat åtskilliga fula saker, men 
den fiffiga damen log.

Billiard House,
RAT PORTAGE,

Det populäraste och bästa Hotellet 
i vestra.Canadas “Saratoga”.

LOUIS HILLIARD.

— Grundlovsfesterna i Köpen­
hamn den 5 juni hade icke på 
långt når så stor tillslutning som 
sedvanligt. Högern samlades å 
S:t Tbomas vid Frtdriksberg, so 
cialislerna hade ingen offentlig 
fest alls. Högerns talare voro 
förre krigsministern general 
Bahusou och kammarherreScave-

THE RAT PORTAGE

Hardware Co. Ltd
Nplslar, Ten■ vsrer,

KOKKÄRL & HUSHÅLLS-AR­
TI KL AR M. il.

uius, de liberales på Vodroflund j Main Street - Rat Portage 
folketlngsraamien Fogtmaim och ______________________________
redaktionssekreteraren i ”Politi- QPOTTED piLLSken” Ove Rode. Grundlovsfesten 
i Tivoli hade samlat omkring 15, 
000 deltagare. för k rimligt folk KURERAR.

JOHN WERNER,FlnUud.
Finlands förryskning. Ryske 

inrikesmininistern har bestämt, 
att de finska postmärkena för 
frankering af bref till utlandet 
skola från den 14 Augusti helt 
och hållet ersattas af ryska post­
märken För korrespondens in­
om landet bibehållas de finska 
postmärkene till den 14 januari 
1901, då de ersättas med uteslu­
tande ryska frimärken eller såda- 
ur som likua detsa men ha valö­
ren uttryckt i finskt mynt.

— Mordbragd. Natten mot 
den 27 maj blef arbetaren Wer­
ner Österberg från Vasa på all­
männa landsvägen vid Roparnäs 
backe slagen med knif i bröstet 
af åkaren Johan Fagerholm med 
den påföjjd, att ö. genast afled.

— Landtdagskostnader. Stats­
utskottets betänkande om bestri­
dande af kostnaderna för landlda- 
gen år 1904 godkändes den 30 
maj af stånden. Anslaget upp­
går till 532,500 mk. För tryck­
ning af tidigare landtdagshand- 
lingar anslås 40,000 mk.

— K. A. Tavaststjernas min 
nes vård a (tack tes i Helsingfors 
den 31 maj i närvaro af ett stort 
antal af den aflidne skaldens vän 

I ner.

Apotekare & Optiker.
MAIN ST. - RAT PORTAGE.

HgNRY LEE
har nu öppnat upp lör Sommarsä­
songen 1 sin gamla lokal vid MAIN 
STREET dockan. Rikhaltigt Lager 
al KaramelUr A LdRudrycker till­
handahållas. Fitkrtdtkap o. Skjut 
bana. Liksom föregående sommar 
finnas Bunt flr Rasande.

— Sjöröfveri på Horsens (jord. 
En Nordlund i smått. Några da­
gar före det förfärliga dramat på 
Mälaren försöktes i danska far­
vatten en bedrift, som i äfventyr 
lighet erinrar om Nordlunds dåd, 
men som lyckligtvis aflopp på 
mindre mindre ohyggligt sätt. 
"Horsens Avis” berättar om sa­
ken:

;MAN!
;”En Varnande B8et"

ir titeln pä an intnwent arbete 
vtiar huru i

Sexuel Styrka t
förlora» oah bara dan kan "

ÅTERVINNA».En liten skuta låg förankrad 
titt vid land. Besättningen ut­
gjordes af blott två man: skeppa 
ren och en ur.g köpenhamnare. 
Den förre hade gått i land, och 
det föll don senare in, att han nu 
kunde hastigt och lustigt fä eget 
fartyg.- Tänkt och gjordt. Han 
hifvade ankaret, satte till alla 
segel och styrde utåt Horden. Då 
skepparen kom ned till hamnen, 
kunde han nått och jämt skymta 
sin bortseglniide skuta.

fullständigt förseglad fritt 
vid mottagsnd» »f3e. i fnm. 

r Vi åro d» ledande »peaialietenia 
É botande af alla slags Njor och BlAs 

sjukdomar, Könevaghet o. oförmå­
ga, S/fllie, Goaorrhoro, Nattlig» 
förluster. Glest, Striktur. m. rn. 
snabbt och Akart Vi ha botat tu 

\1 Moden i dera» egna hem. Alla 
bref hemlighålla» eeh beev 

', eokelUöreegladt kuvert. Rådfrig- 
< ningar pr poet fritt. Skrif i dag 

och pA engelska språket Adres­
sera 12,10,18

Sånda»

, i Dr. W. H. Saunders & Co.
CHICAGO, ILL.
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Anordningame för utflykten HOGH McCOWAN, Arkitekt, 

hade gjorts af fönn ’Norden’.hvai> g<m T. «ao MADt ar,
kassa kommer att genom behåll- bar rywi riiningva. »u VUt» <*k 
ningen Ii en välkommen tillök 
ning. Bland de mera* ovan- ---------
liga företeelserna voro i år en maj Gordons^-eefc^' n a ill/niin -y*

..............“Dandelion- BANKRUPT

WINNIPEG. VA (KB * TAFLOB
rindu fritt vid mottagandet af

ROYAL
CROWN

Hrendkdm bar upprepade gång­
er kallata ut under de sieta heta 
dagarne. Smärre tillbad till eldsvå­
dor bafva släckta hastigt

P4 grund af den väntade felslag­
na ekördeu med åtföljande ringa tra­
fik bafva de tre stora bolagen G rest 
North ;rn, Northern Pacific och C. P 
K. beslutil afskeda ett större antal 
ro in längs derae reapektira banor i 
Dakota, Minnesota och Manitobe.

med svenska, norska, danska, en­
gelska och amerikanska flaggor 
samt grönt. De vanliga kapplöp- J TV "11 
n inga me lörsiggingo, ehuru ej 1*111 AT" 
med sä stor ifver som lörra år pä
grund al värmen. En manskör.' välbekant vårmedicin, utmärkt som 
bestående af hrr Forslund, Lut ; Lefverrenare, Hufvudvärksfördril 
trepp, Dm ho och Hedberg, sjöng: 
flera svenska och norska kvartett -

SOAP STOCKOmslag- öfver hundra olika *m- 
0*1».
guldforgylda Ramar tfir 150 omslag 

! eller 15 stycken jämte 50 eevts.
Royal Crown Soup Co. Winnip

Storlek 16*20. Med eleganta

Förberedelser göras alt på ett vår 
digt tätt mottaga Lord Mlnto, då 
han den 21«'a nästkommande juli 
ankommer till Winnlpeg för att 
öppna tbe Century fair. En parad ! återväudt Irån en längre vistelse i 
af olika nationaliteter jämte allmän | Cuba.-

BUYINGvare m. m.
Fria profver fås på begäran, skrift- 

: ligt eller muntligt, frånJjttnd kommieetsmär Hamitton har sånger, och lutherska kyrkans kör. . „ ...... ... „ .
sjöng också ett par sanger. En J, C, GORDON, 706 MålD St.,
"hemgjord” bondspelman gnodde j Midi emot C. P. R. st*tion, Winnip.
af hjärtans lust på sin fejla ! RÄRKTN © FOTOGRAF.
mycken båtnad för ungdomen. '

Två fotografer — lefve konkur­
rensen — togo af hela "crowden" 
omkring majstången, hvarjämte 
enskilda grupper läto fotografera 
sig. Försäljningen af läskedryc­
ker gick bra för sig, men. fastare 
ämnen, såsom smörgåsar etc., 
gingo trögt.

Dagens förnämsta idrott var 
som vanligt, repdragning mellan 
gifta och ogifta af båda könen.
De unga damerna, ifrigt under­
stödde af en hel hop beundrare 
vunno lätteligen. Undras hvarest 
de äkta männen voro eller gjorde, 
ty icke synes de vid »sina fruars 
sidor. De titte männen, beslut­
ne att betali\gammal skuld, ut­
märkte sig
lätthet släpa i^igkarlame 
öfver fältet. Förmodligen hade 
de senare uttömt sina krafter ge­
nom att titta för starkt på flickor­
na. Senare på kvällen lektes det, 
tre slag o’ränna, sista paret ut o. 
s. v. Alla syntes vara belåtna 
med sin dag, då de i sakta mak 
vände hemåt.

Illumination ff.reilå». Predikant Bergen från Alberta 
predUsr nästa söndag i baptistkyr­
kan bärstädee.

•Visen liar varit verksam den 
sista tiden att söka tota utåskillig» 
lasten» nästen i staden. I ett fail af 

funno» tyvärr åtskilliga skan­
dinaver. l>e fingo plikta duktigt, 
b vilket måhända kommer att sfbålls 
dem från vidare excesser i den vä­
gen.|É

490 Ma IM st., WiMKn-eo
De bästa kort i sta l 
från 11.50 pr dusain. 

Parkins Studio, 4110 Maln st.

Köpa sch sål Ja endast 
KONTANT.1.11 s‘urrr anta! franektaiande per­

soner ha under veckan varit samla 
de i 8'. Boniface för att fira mideoin 
mardagen.

, C. P. Be verkstäder äro f. n.
1 stängda och skola så förblifva till 
den 3dje juli. Den starka bettan 
gifvas som orsak.

Den isttndeka synoden har beslu­
til förlägga sitt universitetet till 
Oastavu» Adol ,-hu» läroverk 1 St. 
Peters En ej oäfven kompliment 
till en svensk läroanstalt.

St. Andrew Societv håller sin van­
liga utflykt till Rat Portage nästa 
måndag den 2dra juli kl. 7, »• f. m. 
Returbiljetter kostar $2.00. Tåget 
nfgAr från Rat Portage kl. 8 e. ni.

Enär det kommit till stadsfullmitk 
ti,-es öron, att många stadsbetjäiite 
ej betala sina skulder bafva dessa 
vHi nau att göra så vid hot om för­
lust af sina platser.

Bed River har åter kräft ett offer. 
En 17 årlg son till skatteuppbörds- 
inan Hadskis drunknade I torsdags 
under badning. Indianerna säga, 
att Red River måste hafva minst ett 
offer om året. Så synes det.

Mr O. U. Ndson, författare sf det 
allmänt erkända verket, "Scandina 
vians in Ameiioa" befinner sig f. n. 
i staden. Han utbjuder sin bok, 
andra och förbättrade upplagan, för 
mycket reusonligt pris och väntar få 
räkna landsmännen bland »ubscri- 
beeterna.

Missioneförstimliugene söndags- 
skolpicnic hålles i år ute vid Arm 
strongs Point på Domioiondagen, 
nästa måndag. Picnicståget afgår 
från hörnet af Logan ocli Ellen Street 
på förmiddagen kl. 10. Eljest tager 
man Portage a ve. vagnen så långt 
den går, hvarefter man finner plat­
sen ett par block längre åt vänster.

Förstlingen ”Fondens" senaste 
sammautiäde å siu nya fiua lokal 
var ganska talrikt besökt. Flera 
nya medlemmar inglngo. De nya 
stadgarna utdeladea För juni må­
nad uttaxeras 25 ets för sjukhjälp 
samt kvartalsafgiften 25 cta. Nås 
ta möte hålles fredagen den 27 juli.

SSndageekolpicnic afhåller den 
lutherska församlingens söndagseki • 
la nästkommande måndag, Domini 
on dagen, till Louisebrldge. En fin 
och skuggrik plats med stor lekplan 
är utvald ett stycke utåt järnvägen, 
och färden sker med hästskjuts från 
spårvagn. Spårvagnen lämnar hör­
net af Laura och Logan Street kl. 
10 f. m. Platsen ligger ett litet atye- 
ke från Mr Hagmans farm.

A

Hvar per V S • llatt f
Försök----- Vi leda fortfaran-Ifoammoitbe,En tior konvention kommer Ätt 

hållas hår i staden från den C till 13 
juli, då baptistsamfundets i Canada 
olika representanter skola samman­
träda för att öfverlägga om kyrkans 
Til. Bland andra^omma att nir 
vara premierminister Emerson från 
New Brunswick, Hon. John Dryden, 
åkerbrukeminbter från Ont-»rio jWm 
te framstående män fr.An Toronto. 
Inalles halva 40 talare bestämU. 
Matlagning skall äga rum i guver­
nörens bottad den 7.

de!430 MAIN ST.
LAga priser. Stort lager. Fulit värde

Rå skinn nppkSpns.

Bankrupt Stock 
Salu Boden,

Winnlpeg» Torgpriser.
DKN 16 JDNI

Hvete, pr bu.
Korn ..............
Hsfre, pr bushel 
Hö, pr ton I balar... .*6.00— 6.50 

$6.00 
20-”c 

00—18c 
.10-15c 
. —12c

0.54-60 
..16c—38c 
0.81 -0.33att mod största 

tvärs-
d:0 Hörnet af

Smör, mejeri........
d:o hemgjordt..

Agg, pr dot fävs 
Fjäderfä: pr Ib 

kalkoner pr lh ..
Kreatnr : Gödkreatur pr Ib 6—6Jc 

d:o — 6c 
d:ci*J-7c

Ved: Jackpine pr cord .... *5.50 
*5.75 
$5 tO 
83.60

Main & Rupert Sts.1'äderleken i Winnlpeg samt hela 
Manitoba för den delen, har varit 
en ytterst obehaglig dfverraskning. 
Juni månad, aom hittills de sista 20 
åren varit rägnbringande, bragte 
o» i år en olidlig hetta med ty åt­
följande torka. Termometern har 
visat ända till 102" F. i skuggan. 
Att detta invärkat ytterst menligt 
p.t filt och trädgårdar, faller af sig 
»jilft. Det finnes ej nog grönt gräs 
för korna och mjölken börjar därför 
blifva dyr.

IJfitäUningen i Winnipeg 23—28 
Juli. Storartade förberedelser gfi- 
re» för Arets utställning. $36,000 ut 
lofvas i priaer hvarjämte ett synner- 
lige intressant program arrangerats 
för allmänhetens förlustelse. En 
större kapprodd skall under veckan 
afhållas i hvilken kommer att delta­
ga båtlag från Toronto, Duluth, Sv 
Paul och Victoria, B. C Kapprodden 
börjar den 28de och fortsattes på 
(oljande måndag.

Ett större fyrverkeri, "Siege af 
Mafeking," skall afbrännas. Ut­
märkta artister, akrobater o. s. v. 
hafva engagerats och det hela kom­
mer nog att blifva det bästa, som 
någonsin visats i Wiunipeg.

just söder om Brunswleks hotel.

13c

svin Gigantisk
bortslumpning af
MANS-
KOSTYMER!

Fredag afton sammanträder 
pic-nicskommitteen å Svea hotell 
för att uppgöra affärerna öfver 
pic-nicen, och uppmanas alla. som 
haft biljetter att salja. senast dä 
redovisa.

får

Ek d:o
Tamarac d.-o *

Poppel
Hudar: No 1 pr Ib..........

No 2 d:o..........
No 3 d:o......

d:o
?Jc
7Jc 1Canadian Pacific

Dr S. W. PROWSE,RAILWAY. 150 mäns blå och svart Serge hel 
ylle till $3.75 värd $8.00.

200 mån» Serge English Worst-d» 
$6.50 värd »10.00.

100 Tweed vård $8.00 slumpas i väg 
lör $1.75.

200 kostymer Scotch Tweed», värda 
från $10.00 till $16.00 säljas fö" 
$6.00 $8.50.

200 goes kostymer sköpta till Bsn- 
krupt prtser skänkas bort för 
$1 25 till $4.00 kostymen.

(Utexaminerad i Ediubarg, Skottland) 
behaudlar sjukdomar i

Halsen,«»gat, Ura t 4 Näsan,Ferie Resor
Eoutor: Rum 211 Mclutyie Bloak.

Motuigkiugetjd: 9.80—12 80 f. m., 8—6 
e. m. Hön dagar 2—4 e m- Telefon 641.

1 10 6

ÖFVER DE STORA SJÖARNE 
med Ångfartygen

ATHABASOA,
ALBERTA och

fe2#jJsaut.'Ä,|| Mal» St. Katrepreatr, JQ 11

PORTER åt, Cfl.
—hafva Jr* Weu laeret i staden af—

MANITOBA,
som afgå från Fort William 'till 

Owen Sound hvarje
Tladag, Fredag o. Söndag

med sammanbindning vid Owen 
Sound till Toronto, Hamilton, 

London Windsor o. ».
För närmare upplysningar tillskrid 
närmaste C. P. R. station eller

C. E. HePHERSON.
Gen. Paee. Agl, Winnipeg.

Ram priser...Purslluar, Ola*, Lampor. 
Bordwrvie. K.ifvar, Oefllar.Skedar m.m.

i alla slags Ekiperingsartiklar för

Damer & Herrar.
Di ni beknfv.r dem. varor kom ftritin- 

g.n till vår butik 8»o Main »t. eU*
"OHINA HALL".

Midt för Brunswick HotellBilliga orglar. Förutom det stot a
PLaa.lagret har Masom A Risen. 
FirU BU.Maln »t, alltid begagnad, 
orglar från $»S 4 $70, betalbara
_* $S t månade». Dessa orglar
$ra 1 gadl skick, de repareras eeh af 
tarms af eklek liga erge.byggare.
Begär Uninumstämp/uU BBÖD! 

af adar Bagare och Oroceryman.

27.4.8

Goss Kostymer.
Rustibussar, som klänga 
och fara omkring, kunua 
blifva öfverraskade af h vad 
som finnes hos oss.

VI *|fva
Trading Stamps 1

Billiga, starka, tvättbara, 
ekonomiska
Sjömanskostymer från $o, 
75, 85 cts. Hvita 75 c.
Alla slags beklådnadsar- 
för Pojkar.

Röd» Trading Stamp»!
White & Manahan.

600 Main St. - 137 Albert St.
WINNIPEG.

HAIN ST., Hat Pertage.

ALEX. C. MCRAE.
Vagnar A Kflrdon.

Här. af Ring <t James st.. Winnipeg 
M-3 19 ,

Sltlllitt Titta in i butikenUspii
111 Ht, när NI tittar ut.

ly det visar, alt mästaren betalar 
sina arbetare ordentlig lön. Grocery-

Handel
Penningar lemnas tillbaka om 

varan ej befinnes god.

NÅR NI ÅR TRÖTT 
PÅ VANLIG TOBAK AnajovU, Kryddsill, Fiskbullar, 

Caviar, 8111 I kaggar. Bruna 
Bönor, Svenska röda 9a- 

gogryn, Medwndst,
Enbärs Sirup, Hallonsaft, m. m.

Midsommar afton i Ma- 
theson Grove.ROK 1116 Bankrupt

Stock 
Buying co.

CROTTY & CR08S.Den sedvanliga skandinaviska 
midsommarfästen hölls i år i sta­T. & B.

Myrtle Navy.
Mun Str rn.dk.mot City Itall. 

iåflrriOHKTaMåKLARB.
Billigt farmland I Spriugfleld ma 

nletpellty närs Gener, Tyadal, Sel 
klrk oob Beausejour stationer. Pri

.... ii ,-a t s- un» Iro frå» $1.00 till $3.00 pr men gjorde det emellertid i ar iere mot m tioodBde| kontant rea
passande att ej vara allt för långt ten pd nio årliga albetalningar. Lie

1 tor oek kartor på begäran.

GUSTAFSON & CO.dens närhet på grund af den höga 
kostnaden af ett tåg till utsides 
liggande ort. Den rådande vär-

A. Hallonqvists’ efterträdare.

325 Legan aie.,
Telefon 294.
EP Orders från landsorten ex­

pedieras pr omgående.

Se till att "T A B" flnnee på 
kaka och kardas.

hemifrån.
T

#
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